

TARIFFOPPGJØRET

2024

Bruk stemmeretten!

Årets tariffoppgjør er avgjørende for arbeidsfolk i Norge. Etter tre magre år, der prisveksten har økt mer enn noen hadde forutsett, måtte vi få på plass en lønnsøkning som monner. Marsjordren var klar: Vi skulle øke kjøpekraften.

I dette oppgjøret på Havbruksoverenskomsten har vi fått på plass et sterkt økonomisk resultat som gir våre medlemmer solid forbedring av kjøpekraften. Vi har fått et solid generelt tillegg og økning av minstelønnsatser, fagbrevtillegget og vakttillegget. Vi har også fått på plass for kompensasjon for kurs utenfor arbeidstiden og styrket bestemmelsene om alenearbeid og beredskapsvakter.

Fellesforbundet og Sjømat Norge er enige om at det har betydning for bedriftene og den enkelte arbeidstaker at det finnes reelle muligheter for faglig utvikling gjennom etter- og videreutdanning. Partene vil jobbe sammen for at regjeringens varslede kompetansereform best kan tilpasses våre ulike behov. Partene vil også samarbeide for å styrke arbeidet med å forebygge og hindre trakassering og seksuell trakassering i havbruksnæringen.

Vi gjennomfører uravstemning 26. august. Et klart flertall i Fellesforbundets forhandlingsutvalg anbefaler å stemme ja til forslaget. Jeg oppfordrer deg til å sette deg inn i resultatene og bruke stemmeretten!

Med vennlig hilsen
Christian Justnes



Bruk din rett og plikt:
stem ved uravstemningen
26. august!

Informasjon om resultatene på

Havbruksoverenskomsten med Sjømat Norge



Anbefalt forslag for Havbruks- overenskomsten med Sjømat Norge

Noen av de viktigste resultatene:

Økonomi

Med virkning fra 1. mai gis det et generelt tillegg til alle på kr 7,- per time.

Minste timefortjeneste

Satser fra 1. mai 2024. Arbeidere under 18 år: kr 169,64 per time.

Ufaglærte	37,5 t/uke	36,5 t/uke	35,5 t/uke	33,6 t/uke
0-1 år i bedriften	230,54	236,86	243,53	257,30
1 år i bedriften	232,93	239,31	246,05	259,97

Fagarbeidertillegg

Fagarbeidertillegget økes med kr 6 per time til kr 23,50.

Vakttillegg ved beredskapsvakt

Vakttilleggene økes med 30 %

- Ukevakter kr. 153,79 pr. døgn
- Helgevakter kr. 768,95 pr. helgevakt
- Vakt på bevegelige helligdager samt 1. og 17. mai kr. 328,12 pr. døgn.

Skifttillegg og godtgjørelse for kost ved pålagt overnatting på anlegg

Skifttillegg og godtgjørelse for kost ved pålagt overnatting på anlegg heves med 11,1 %

Matpenger

Ny sats for matpenger kr 107,-

Obligatoriske kurs og opplæring

Dersom obligatoriske kurs og opplæring legges til friperioder, skal antall timer man har vært på kurs/opplæring godskrives til timekonto. Det skal også betales overtidstillegg for timer på kurs/opplæring i friperioden.

Beredskapsvakter

Bakvakter skal omfattes av beredskapsvaktordningen. Ansatte som er skriftlig pålagt å oppholde seg på anlegget i vaktperioden, regnes ikke som beredskapsvakt utenfor arbeidsstedet. Ved vakt i båt og på flytende anlegg skal det alltid være to personer på vakt, responstid og medgått tid for en alarm er definert i overenskomsten.

Andre bestemmelser om lønn og kompensasjon

Overtidstillegget skal beregnes ut fra den enkelte ansattes faktiske timelønn.

Avtjent førstegangstjeneste i forsvaret skal godskrives som inntil et års lønnsansiennitet for ansettelser etter 1. mai 2024.

Partene oppfordrer til at bonusordninger avtales lokalt mellom bedrift og tillitsvalgte.

Der hvor arbeidstaker utfører arbeid som krever bruk av mobiltelefon, skal partene lokalt avtale nærmere retningslinjer om hvordan dette skal kompenseres.

Helse, miljø og sikkerhet

Ved arbeid i båt eller på lokalitet skal det som hovedregel være to til stede. Hovedregelen kan kun fravikes etter en risikovurdering av arbeidsoperasjonen i henhold til § 7-4 pkt. 1.

Kompetanse

Sjømat Norge og Fellesforbundet har avtalt et utvalgsarbeid for å kartlegge både behov og utfordringer. For

Fellesforbundet er det særlig viktig at det etableres ordninger for inntektssikring ved permisjon knyttet til kompetansetiltak. Relevante bestemmelser skal gjennomgås og vurderes.

Trakassering og seksuell trakassering

Partene vil ta initiativ til å etablere et samarbeid med Likestillings- og diskrimineringsombudet og Arbeidstilsynet for å styrke arbeidet med å forebygge og hindre trakassering og seksuell trakassering i havbruksnæringen. Det skal lages en bransjetilpasset HMS-modul som inkluderes i bedriftenes HMS-opplæring og rutiner.

Rusmidler

Partene oppfordrer bedriftene sammen med de tillitsvalgte til å utarbeide retningslinjer for rusmidler og eventuelle kontrolltiltak i næringen.

Rammen for oppgjøret er beregnet til 5,2 %

Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å bruke denne QR-koden

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:
www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024



Tariffoppgjøret 2024:

Stemmeseddel over forslag til ny tariffavtale

Havbruks- overenskomsten med Sjømat Norge

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

